

令和5年3月1日（令和5年3月23日）

# 那智川本川下流右岸床固工(7号)他工事

## 【工事設計書（公表資料）】

### 紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	那智川本川下流右岸床固工(7号)他工事
工事地名	(自) 和歌山県東牟婁郡那智勝浦町市野々地先 (至) 和歌山県東牟婁郡那智勝浦町那智山地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 4月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5820030002	1 4) 単価適用年月	2023年 6月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	345日間 自 令和 5年 7月22日 (当初) 至 令和 6年 6月30日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新宮市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	6,687,579
		2 3) 公 告 日	令和 5年 4月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

## 設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(7号)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		91,084,178				
砂防土工 (本川下流)		式	1		6,922,805				
掘削工		式	1		1,378,870				
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	1,800	509	916,200			単-1号	
掘削(砂防)	軟岩	m3	260	1,546	401,960			単-2号	
積込(ルース)(砂防)	標準 土砂	m3	260	233.5	60,710			単-3号	
盛土工		式	1		1,664,310				
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	270	5,933	1,601,910			単-4号	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	300	208	62,400			単-5号	
残土処理工		式	1		3,879,625				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)片道運搬距離L=4.0km以下	m3	1,110	917.5	1,018,425			単-6号	
土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=4.0km以下	m3	260	1,120	291,200			単-7号	

## 設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(7号)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,110	1,800	1,998,000				単-8号
残土等処分	軟岩	m3	260	2,200	572,000				単-9号
床固め工		式	1		35,609,146				
盛土工		式	1		355,980				
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	60	5,933	355,980				単-10号
床固め本体工		式	1		17,414,198				
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	301	33,860	10,191,860				単-11号
間詰めコンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	29	33,860	981,940				単-12号
型枠	残存型枠	m2	260	11,430	2,971,800				単-13号
型枠	一般型枠	m2	18	10,420	187,560				単-14号
止水板	CF300×7	m	15	5,472	82,080				単-15号
自然石修景工	アンカ付石積 自然石 φ300内外 控え500練積	m2	47	41,450	1,948,150				単-16号

## 設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(7号)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
洗出し仕上げ	平面部	m2	14	9,884	138,376				単-17号
洗出し仕上げ	側面部	m2	7	12,100	84,700				単-18号
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	10	41,800	418,000				単-19号
天端コンクリート	18-8-40(高炉) 幅500 高さ350	m3	3	71,310	213,930				単-20号
補強鉄筋	SD345 D13 L=1.1m	本	94	2,083	195,802				単-21号
垂直壁工		式	1		8,278,460				
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	152	33,860	5,146,720				単-22号
間詰めコンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	22	33,860	744,920				単-23号
型枠	残存型枠	m2	180	11,430	2,057,400				単-24号
型枠	一般型枠	m2	14	10,420	145,880				単-25号
洗出し仕上げ	平面部	m2	10	9,884	98,840				単-26号
洗出し仕上げ	側面部	m2	7	12,100	84,700				単-27号

## 設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(7号)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
側壁工		式	1		5,117,926					
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	53	32,700	1,733,100					単-28号
型枠	残存型枠	m2	87	11,540	1,003,980					単-29号
吸出し防止材	ヤシ繊維系不織布 300×300×50	枚	12	193.7	2,324					単-30号
自然石修景工	アーカー付石積 自然石 φ300内外 控え500練積	m2	37	41,450	1,533,650					単-31号
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	10	41,800	418,000					単-32号
補強鉄筋	SD345 D13 L=1.1m	本	37	2,086	77,182					単-33号
裏込砕石	クランチャー C-40	m3	14	11,210	156,940					単-34号
足場	安全ネット必要	掛m2	50	3,855	192,750					単-35号
水叩工		式	1		4,442,582					
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	135	31,850	4,299,750					単-36号
型枠	一般型枠	m2	8	10,420	83,360					単-37号

## 設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(7号)他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	16	3,717	59,472					単-38号
法覆護岸工		式	1		23,754,694					
作業土工		式	1		667,420					
床掘り(掘削(砂防))	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	320	509	162,880					単-39号
埋戻し	土砂 最大埋戻し幅1m 未満	m3	180	2,803	504,540					単-40号
護岸工		式	1		22,632,774					
基礎工	18-8-40(高炉) B1390×H300	m	108	17,550	1,895,400					単-41号
アンカー付石積	背面ネット一体石積 900型	m2	568	35,120	19,948,160					単-42号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	101	7,814	789,214					単-43号
護岸付属物工		式	1		454,500					
止壁工	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	基	1	454,500	454,500					単-44号
護床工・根固め工		式	1		6,394,870					

## 設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(7号)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
根固めブロック工		式	1		6,178,760				
根固めブロック据付	無筋ブロック 2.0t型 支給品	個	28	4,805	134,540				単-45号
根固めブロック据付	無筋ブロック 3.0t型	個	35	162,900	5,701,500				単-46号
根固めブロック運搬	2.5t以下 積込 運搬距離90.0km以下	個	28	12,240	342,720				単-47号
間詰工		式	1		216,110				
調整コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	6	35,150	210,900				単-48号
型枠	一般型枠	m2	0.5	10,420	5,210				単-49号
水路工		式	1		865,550				
作業土工		式	1		35,630				
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	70	509	35,630				単-50号
管渠工		式	1		829,920				
取水管渠	ボラコンパイプ φ500	m	21	39,520	829,920				単-51号

## 設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(7号)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		1,744,476				
構造物取壊し工		式	1		1,134,420				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	111	10,220	1,134,420				単-52号
運搬処理工		式	1		610,056				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離L=18.5km 以下	m3	111	2,676	297,036				単-53号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	111	2,820	313,020				単-54号
仮設工		式	1		15,792,637				
工所用道路工		式	1		5,250,612				
工所用道路盛土	4.0m以上	m3	1,800	208	374,400				単-55号
敷砂利	C-40 敷厚 100mm	m2	520	945.6	491,712				単-56号
工所用道路盛土撤去		m3	1,500	2,923	4,384,500				単-57号
土留・仮締切工		式	1		1,567,034				

## 設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(7号)他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう	製作・設置 耐候性1年 対応	袋	173	6,241	1,079,693				単-58号
大型土のう	撤去	袋	173	2,817	487,341				単-59号
水替工		式	1		929,385				
ポンプ排水	0以上40(m <sup>3</sup> /h)未満 作 業時排水	日	95	9,783	929,385				単-60号
仮水路工		式	1		453,090				
暗渠排水管	設置 高密度ポリエチレン管 φ1000 ダブル(支給品 )	m	52	4,380	227,760				単-61号
暗渠排水管	撤去 高密度ポリエチレン管 φ1000 ダブル	m	52	3,550	184,600				単-62号
支給品運搬	高密度ポリエチレン管 ダブ ル 片道運搬距離 5.0km 以下	t	4.13	9,862	40,730				単-63号
タヤ洗浄工		式	1		5,951,996				
敷鉄板	22×1524×3048 設置・ 撤去	m <sup>2</sup>	28	2,482	69,496				単-64号
タヤ洗浄	高圧洗浄機[工事用・ ガソリン駆動](吐出 量35~70L/min, 圧力14 .7MPa)	日	125	47,060	5,882,500				単-65号

## 設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(7号)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		1,640,520				
交通誘導警備員		人日	126	13,020	1,640,520				単-66号
道路改良 (蛇ノ谷川)		式	1		18,442,356				
法面工		式	1		12,442,010				
植生工		式	1		868,430				
種子散布	肥料無し 250m2未満	m2	150	321	48,150				単-67号
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 250m2未満	m2	80	5,116	409,280				単-68号
ヲ張		m2	150	2,740	411,000				単-69号
鉄筋挿入工		式	1		11,573,580				
鉄筋挿入	SD345 D19 L=5m/本 削孔径φ90 掘削長4.84m 二重管式 礫質土	本	80	88,640	7,091,200				単-70号
独立受圧板据付	FRP製 967×967×40	枚	74	34,510	2,553,740				単-71号
独立受圧板据付	FRP製 647×647×40	枚	6	27,580	165,480				単-72号

## 設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(7号)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
削孔機械の上下移動			回	4	18,030	72,120			単-73号
足場(鉄筋挿入)			空m3	390	4,336	1,691,040			単-74号
仮設工			式	1		6,000,346			
工事用道路工			式	1		353,837			
土のう	撤去		袋	125	331.5	41,437			単-75号
大型土のう	撤去		袋	110	2,840	312,400			単-76号
法面養生工			式	1		232,217			
ブルーシート	撤去		m2	989	234.8	232,217			単-77号
タイヤ洗浄工			式	1		4,242,492			
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去		m2	28	1,934	54,152			単-78号
タイヤ洗浄	高圧洗浄機[工事用・ ガソリン駆動](吐出 量35~70L/min, 圧力14 .7MPa)		日	89	47,060	4,188,340			単-79号

## 設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(7号)他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		1,171,800				
交通誘導警備員		人日	90	13,020	1,171,800				単-80号
直接工事費		式	1		109,526,534				
共通仮設費		式	1		9,871,272				
共通仮設費		式	1		1,156,272				
運搬費		式	1		118,272				
仮設材運搬費		t	9.6	12,320	118,272				単-81号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,038,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,715,000				
純工事費		式	1		119,397,806				
現場管理費		式	1		31,598,000				
工事原価		式	1		215,660,340				



## 設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(7号)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤 (陰陽川地区)		式	1		44,139,398					
護床工・根固め工		式	1		39,616,194					
作業土工		式	1		1,200,627					
床掘り(掘削(砂防))	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	430	509	218,870					単-1号
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	4	1,838	7,352					単-2号
埋戻し	土砂 最小埋戻幅4m以上	m3	210	461.4	96,894					単-3号
基面整正		m2	1,150	447.3	514,395					単-4号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	130	993.2	129,116					単-5号
残土等処分	土砂	m3	130	1,800	234,000					単-6号
根固めブロック工		式	1		35,633,585					
根固めブロック据付	無筋ブロック 2t型	個	434	76,510	33,205,340					単-7号
根固めブロック据付	無筋ブロック 2t型 支給品	個	79	4,805	379,595					単-8号

## 設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(7号)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
根固めブロック運搬	2.5t以下 積込 運搬距離90.0km以下	個	79	12,240	966,960				単-9号
吸出し防止材	不織布繊維系 t=10	m2	1,150	940.6	1,081,690				単-10号
間詰め工		式	1		2,781,982				
間詰めコンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	64	32,700	2,092,800				単-11号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	6	3,717	22,302				単-12号
型枠	一般型枠	m2	64	10,420	666,880				単-13号
仮設工		式	1		4,523,204				
土留・仮締切工		式	1		1,466,284				
大型土のう	製作・設置 耐候性1年対応	袋	80	6,038	483,040				単-14号
大型土のう	移設	袋	15	1,488	22,320				単-15号
大型土のう	撤去	袋	80	3,169	253,520				単-16号
袋詰玉石	撤去	袋	103	6,868	707,404				単-17号

# 設計内訳書

工事名	那智川本川下流右岸床固工(7号)他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
夕作洗浄工		式	1		2,392,900				
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	m2	28	1,425	39,900			単-18号	
夕作洗浄	高圧洗浄機[工事用・ガソリン駆動] (吐出量35~70L/min, 圧力14.7MPa)	日	50	47,060	2,353,000			単-19号	
交通管理工		式	1		664,020				
交通誘導警備員		人日	51	13,020	664,020			単-20号	
直接工事費		式	1		44,139,398				
共通仮設費		式	1		4,901,136				
共通仮設費		式	1		563,136				
運搬費		式	1		59,136				
仮設材運搬費		t	9.6	6,160	59,136			単-21号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		504,000				







# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量		1	単価	509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m3	1	509	509			
計						509			
単価						509	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	1,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m3	1	1,546	1,546			
計						1,546			
単価						1,546	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	単位	m3	数量		1	単価	233.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	m3	1	233.5	233.5			
	計					233.5			
	単価					233.5	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,933	5,933			
	計					5,933			
	単価					5,933	円/m3		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	盛土(流用土)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	208	208	
	計					208	
	単価					208	円/m3

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)片道運搬距離L=4.0km以下	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 4.0km以下	m3	1	917.5	917.5	
	計					917.5	
	単価					917.5	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=4.0km以下	単位	m3	数量		1	単価	1,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬 (砂防)		標準 軟岩 4.0km以下	m3	1	1,120	1,120			
計						1,120			
単価						1,120	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	1,800	1,800			
計						1,800			
単価						1,800	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	残土等処分	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	2,200	2,200			
計						2,200			
単価						2,200	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,933	5,933			
計						5,933			
単価						5,933	円/m3		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価
							33,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	33,860	33,860	
計						33,860	
単価						33,860	円/m3

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	間詰めコンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価
							33,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	33,860	33,860	
計						33,860	
単価						33,860	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量		1	単価	11,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m2	1	11,430	11,430			
計						11,430			
単価						11,430	円/m2		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	10,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,420	10,420			
計						10,420			
単価						10,420	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	止水板	CF300×7	単位	m	数量	1	単価	5,472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7	m	1	5,472	5,472		
計						5,472		
単価						5,472	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	自然石修景工	アンカー付石積 自然石 φ300内外 控え500練積	単位	m2	数量	単価	金額	単価	41,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	アンカー付石積	自然石 φ300内外 控え500練積	m2	10	16,300	163,000			
	自在アンカー	L=57.5 SUS304	組	128	356	45,568			
	ステンレスワイヤー	SUS304 L=200	本	128	813	104,064			
	背面金網	φ4 亜鉛アルミ合金メッキ	m <sup>2</sup>	10	2,800	28,000			
	石材(割石、雑割石、野面石、雑石)採取	自然石 φ300内外	m2	10	7,381	73,810			
	計					414,442			
	単価					41,450		円/m <sup>2</sup>	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	洗出し仕上げ	平面部	単位	m2	数量		1	単価	9,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
洗出し仕上げ		平面部	m2	1	6,884	6,884			
洗出し仕上げ用型枠		クロスタイプ	m 2	1	3,000	3,000			
計						9,884			
単価						9,884	円/m2		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	洗出し仕上げ	側面部	単位	m2	数量		1	単価	12,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
洗出し仕上げ		側面部	m2	1	8,697	8,697			
洗出し仕上げ型枠		ホードタイプ	m 2	1	3,400	3,400			
計						12,097			
単価						12,100	円/m2		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	胴込・裏込コンクリート	積工 18-8-40(高炉)	m3	1	41,800	41,800	
	計					41,800	
	単価					41,800	円/m3

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 幅500 高さ350	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m3	1	71,310	71,310	
	計					71,310	
	単価					71,310	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	補強鉄筋	SD345 D13 L=1.1m	単位	本	数量	94	単価	2,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.1	179,900	17,990		
コンクリート削孔 (さく岩機)		400mm以上600mm未満	孔	94	1,891	177,754		
計						195,744		
単価						2,083	円/本	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	33,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m3	1	33,860	33,860		
計						33,860		
単価						33,860	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	間詰めコンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価	33,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	33,860	33,860		
計						33,860		
単価						33,860	円/m3	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量		単価	11,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11,430	11,430		
計						11,430		
単価						11,430	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	m2	1	10,420	10,420		
	計					10,420		
	単価					10,420	円/m2	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	洗出し仕上げ	平面部	単位	m2	数量	1	単価	9,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	洗出し仕上げ	平面部	m2	1	6,884	6,884		
	洗出し仕上げ用型枠	クロスタイプ	m2	1	3,000	3,000		
	計					9,884		
	単価					9,884	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	洗出し仕上げ	側面部	単位	m2	数量		1	単価	12,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
洗出し仕上げ		側面部		m2	1	8,697	8,697		
洗出し仕上げ型枠		ホートタイプ		m2	1	3,400	3,400		
計							12,097		
単価							12,100	円/m2	

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		1	単価	32,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)		m3	1	32,700	32,700		
計							32,700		
単価							32,700	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量		単価	
					87			11,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m2	87	11,430	994,410		
水抜きパイプ		VP-75	m	12	757	9,084		
計						1,003,494		
単価						11,540	円/m2	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	吸出し防止材	ヤシ繊維系不織布 300×300×50	単位	枚	数量		単価	
					12			193.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		点在	m2	1	2,324	2,324		
計						2,324		
単価						193.7	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	自然石修景工	アンカー付石積 自然石 φ300内外 控え500練積	単位	m2	数量	単価	金額	単価	41,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	アンカー付石積	自然石 φ300内外 控え500練積	m2	10	16,300	163,000			
	自在アンカー	L=57.5 SUS304	組	128	356	45,568			
	ステンレスワイヤー	SUS304 L=200	本	128	813	104,064			
	背面金網	φ4 亜鉛アルミ合金メッキ	m <sup>2</sup>	10	2,800	28,000			
	石材(割石、雑割石、野面石、雑石)採取	自然石 φ300内外	m2	10	7,381	73,810			
	計					414,442			
	単価					41,450		円/m <sup>2</sup>	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	胴込・裏込コンクリート	積工 18-8-40(高炉)	m3	1	41,800	41,800		
	計					41,800		
	単価					41,800	円/m3	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	補強鉄筋	SD345 D13 L=1.1m	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.04	179,900	7,196		
	コンクリート削孔 (さく岩機)	400mm以上600mm未満	孔	37	1,891	69,967		
	計					77,163		
	単価					2,086	円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	裏込碎石	クラッシュラン C-40	単位	m3	数量		1	単価	11,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
裏込碎石		クラッシュラン 40~0 全ての費用	m3	1	11,210	11,210			
計						11,210			
単価						11,210	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	3,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,855	3,855			
計						3,855			
単価						3,855	円/掛m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		1	単価	31,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	31,850	31,850			
計						31,850			
単価						31,850	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	10,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,420	10,420			
計						10,420			
単価						10,420	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	3,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,717	3,717			
計						3,717			
単価						3,717	円/m2		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	床掘り(掘削(砂防))	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量		1	単価	509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削(砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	509	509			
計						509			
単価						509	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	埋戻し	土砂 最大埋戻し幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,803	2,803		
	計					2,803		
	単価					2,803	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	基礎工	18-8-40(高炉) B1390×H300	単位	m	数量		10	単価	17,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 クラッシュラン 40～0 全ての費用	m <sup>2</sup>	15.9	1,662	26,425.8			
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m <sup>2</sup>	5	10,420	52,100			
一般部コンクリート打設		30m <sup>3</sup> /日以上80m <sup>3</sup> /日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m <sup>3</sup>	2.93	32,700	95,811			
目地板		30m <sup>2</sup> 未満 瀝青繊維質目地板t=10	m <sup>2</sup>	0.29	3,717	1,077.93			
計						175,414.73			
単価						17,550	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	アンカー付石積	背面ネット一体石積 900型	単位	m2	数量	単価	金額	単価	35,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
アンカー付石積		自然石 φ300内外 控え900 空積	m2	10	9,305	93,050			
自在アンカー		L=57.5 SUS304	組	120	356	42,720			
アンカー側シャフト		φ6 L=300	本	120	286	34,320			
背面シャフト		φ6 L=900	本	120	346	41,520			
背面金網		φ4 亜鉛アルミ合金メッキ	m2	10	2,800	28,000			
割栗石		50-150mm	m3	9.6	3,220	30,912			
吸出し防止シート		(イ)	m2	10	685	6,850			
石材(割石、雑割石、野面石、雑石)採取		自然石 φ300内外	m2	10	7,381	73,810			
計						351,182			
単価						35,120		円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量		単価	7,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1.09	71,310	77,727.9		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.11	3,717	408.87		
計						78,136.77		
単価						7,814	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	止壁工	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	基	数量		単価	454,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	20	10,420	208,400		
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	7	35,150	246,050		
計						454,450		
単価						454,500	円/基	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	根固めブロック据付	無筋ブロック 2.0t型 支給品	単位	個	数量	1	単価	4,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 13個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	4,805	4,805		
根固めブロック		2.0t	個	1	0	0		
計						4,805		
単価						4,805	円/個	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	根固めブロック据付	無筋ブロック 3.0t型	単位	個	数量	1	単価	162,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 13個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	6,868	6,868		
根固めブロック		3.0t	個	1	156,000	156,000		
計						162,868		
単価						162,900	円/個	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	根固めブロック運搬	2.5t以下 積込 運搬距離90.0km以下	単位	個	数量	1	単価
							12,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,727	1,727	
根固めブロック運搬		2.5t以下 運搬 5個 90.0km以下	個	1	10,510	10,510	
計						12,237	
単価						12,240	円/個

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	調整コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価
							35,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m3	1	35,150	35,150	
計						35,150	
単価						35,150	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	10,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,420	10,420			
計						10,420			
単価						10,420	円/m2		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-50号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量		1	単価	509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	509	509			
計						509			
単価						509	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	取水管渠	ホ°ラコンハ°イフ° φ500	単位	m	数量	21	単価	39,520
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
取水管渠		据付 ホ°ラコンハ°イフ° φ500	m	21	7,808	163,968		
ホ°ラコンハ°イフ°		φ500	m	21	10,000	210,000		
吸出し防止材設置			m <sup>2</sup>	136	940.6	127,921.6		
フィルター材		クラッシュラン C-40 全ての費用	m <sup>3</sup>	31	10,580	327,980		
計						829,869.6		
単価						39,520	円/m	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価
							10,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,220	10,220	
計						10,220	
単価						10,220	円/m3

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)片道運搬距離L=18.5km以下	単位	m3	数量	1	単価
							2,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,676	2,676	
計						2,676	
単価						2,676	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820			
計						2,820			
単価						2,820	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	208	208			
計						208			
単価						208	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	敷砂利	C-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	945.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-40 全ての費用	m 2	1	945.6	945.6		
計						945.6		
単価						945.6	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	工事用道路盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,923
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1,500	305.4	458,100			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1,480	827.7	1,224,996			
残土等処分		m 3	1,500	1,800	2,700,000			
計					4,383,096			
単価					2,923	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	大型土のう	製作・設置 耐候性1年対応	単位	袋	数量	1	単価	6,241
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	6,241	6,241			
計					6,241			
単価					6,241	円/袋		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	単価	金額	単価	2,817
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下		袋	173	689.9	119,352.7		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 4.0km以下		m <sup>3</sup>	140	827.7	115,878		
	残土等処分			m <sup>3</sup>	140	1,800	252,000		
	計						487,230.7		
	単価						2,817	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	95	単価	9,783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	83,320	83,320		
	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	95	8,905	845,975		
	計					929,295		
	単価					9,783	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	暗渠排水管	設置 高密度ポリエチレン管 φ1000 ダブル(支給品)	単位	m	数量	52	単価	4,380
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		設置 高密度ポリエチレン管 φ1000 ダブル(支給品)	m	52	4,380	227,760		
高密度ポリエチレン管		φ1000 ダブル	m	52	50,800	0		
高密度ポリエチレン管継手		φ1000用 四割継手	個	12	75,000	0		
計						227,760		
単価						4,380	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	暗渠排水管	撤去 高密度ポリエチレン管 φ1000 ダブル	単位	m	数量		1	単価	3,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	暗渠排水管	撤去 高密度ポリエチレン管 φ1000 ダブル	m	1	3,550	3,550			
	計					3,550			
	単価					3,550	円/m		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-63号	支給品運搬	高密度ポリエチレン管 ダブル 片道運搬距離 5.0km以下	単位	t	数量		1	単価	9,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 4.0km以下	t	1	1,698	1,698			
	現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,164	8,164			
	計					9,862			
	単価					9,862	円/t		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
					28			2,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	28	380	10,640		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 252日 無 有	枚	6	9,807	58,842		
計						69,482		
単価						2,482	円/m2	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	タ付洗浄	高压洗浄機[工事用・ガソリン駆動] (吐出量35~70L/min, 圧力14.7MPa)	単位	日	数量		単価	
					1			47,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タ付洗浄		軽作業員	日	1	33,490	33,490		
高压洗浄機 [工事用・ガソリンエンジン駆動]		吐出量 35~70 L/min 圧力 14.7 MPa	日	1	13,570	13,570		
計						47,060		
単価						47,060	円/日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,020	13,020		
計						13,020		
単価						13,020	円/人日	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	種子散布	肥料無し 250m2未満	単位	m2	数量		単価	
						1		321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 250m2未満 無	m 2	1	321	321		
計						321		
単価						321	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 250m2未満	単位	m2	数量		単価	5,116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 250m2未満 無 無 無	m 2	1	5,116	5,116		
計						5,116		
単価						5,116	円/m2	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	ラス張		単位	m2	数量		単価	2,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		250m2未満 無	m 2	1	2,740	2,740		
計						2,740		
単価						2,740	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	鉄筋挿入	SD345 D19 L=5m/本 削孔径φ90 掘削長4.84m 二重管式 礫質土	単位	本	数量	単価	金額	単価	88,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
鉄筋挿入(手間のみ) SD345 D19 5.0m/本		削孔径φ90 掘削長4.84m 二重管 礫質土	本	10	74,100	741,000			
グラウト材		配合1, 230kg/m3	m3	0.43	23,620	10,156.6			
異形棒鋼ロックボルト		SD345 D19 メッキ付	本	10	6,040	60,400			
コマナット		D19用 メッキ付	個	10	540	5,400			
スぺーサー		D19用 メッキ付	個	20	500	10,000			
角座金		D19用 メッキ付	個	10	1,080	10,800			
ヘルワッシャー		D19用 メッキ付	個	10	1,530	15,300			
ヘルキャップ		防錆材含む	個	10	3,330	33,300			
計						886,356.6			
単価						88,640		円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一71号	独立受圧板据付	FRP製 967×967×40	単位	枚	数量		1	単価	34,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	独立受圧板据付	FRP製 967×967×40	枚	1	3,207	3,207			
	独立受圧板	FRP製 967×967×40	枚	1	31,300	31,300			
	計					34,507			
	単価					34,510	円/枚		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一72号	独立受圧板据付	FRP製 647×647×40	単位	枚	数量		1	単価	27,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	独立受圧板据付	FRP製 647×647×40	枚	1	3,079	3,079			
	独立受圧板	FRP製 647×647×40	枚	1	24,500	24,500			
	計					27,579			
	単価					27,580	円/枚		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	削孔機械の上下移動		単位	回	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	削孔機械の上下移動		回	1	18,030		18,030	
	計						18,030	
	単価						18,030	円/回

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	足場(鉄筋挿入)		単位	空m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋挿入の仮設足場工		空m3	1	4,336		4,336	
	計						4,336	
	単価						4,336	円/空m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	土のう	撤去	単位	袋	数量	単価	金額	単価	331.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土のう工	撤去		袋	125	268.4	33,550		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 4.0km以下	m <sup>3</sup>	3		827.7	2,483.1		
	残土等処分		m <sup>3</sup>	3		1,800	5,400		
	計						41,433.1		
	単価						331.5	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	110	単価	2,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	110	689.9	75,889			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 4.0km以下	m <sup>3</sup>	90	827.7	74,493			
残土等処分		m <sup>3</sup>	90	1,800	162,000			
計					312,382			
単価					2,840	円/袋		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-77号	ブルーシート	撤去	単位	m2	数量		1	単価	234.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブルーシート		撤去	m2	1	234.8	234.8			
計						234.8			
単価						234.8	円/m2		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-78号	敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		28	単価	1,934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	28	380	10,640			
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 180日 無 有	枚	6	7,251	43,506			
計						54,146			
単価						1,934	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-79号	タイヤ洗淨	高压洗淨機[工用・ガソリン駆動] (吐出量35~70L/min, 圧力14.7MPa)	単位	日	数量		1	単価	47,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
タイヤ洗淨		軽作業員	日	1	33,490	33,490			
高压洗淨機 [工用・ガソリンエンジン駆動]		吐出量35~70L/min 圧力14.7MPa	日	1	13,570	13,570			
計						47,060			
単価						47,060	円/日		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-80号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	13,020	13,020			
計						13,020			
単価						13,020	円/人日		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	仮設材運搬費		単位	t	数量		1	単価	12,320
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿	17km 12m以内						
		各種(実数入力)	0無 無	t	1	4,660	4,660		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿	16.5km 12m以内						
		各種(実数入力)	0無 無	t	1	4,660	4,660		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)							
				t	2	1,500	3,000		
	計						12,320		
	単価						12,320	円/t	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価 33,860
土木一般世話役		人	2.8	27,930	78,204	
特殊作業員		人	5.3	24,990	132,447	
普通作業員		人	6.1	22,365	136,426	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m <sup>3</sup>	104	27,900	2,901,600	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.2	43,700	96,140	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		41,183	
計					3,386,000	
単価					33,860	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2	27,930	55,860	
型わく工		人	4.8	29,085	139,608	
普通作業員		人	3.3	22,365	73,804	
溶接工		人	2.3	28,875	66,412	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	43,700	74,290	
残存型枠	セメントコンクリート製	m <sup>2</sup>	106	6,410	679,460	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		53,566	
計					1,143,000	
単価					11,430	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	10,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	27,930	108,927			
型わく工		人	14.9	29,085	433,366			
特殊作業員		人	0.85	24,990	21,241			
普通作業員		人	8.5	22,365	190,102			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	43,700	100,510			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		187,854			
計					1,042,000			
単価					10,420	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置	CF 300×7	単位	m	数量	10	単価 5,472
土木一般世話役		人	0.3	27,930	8,379	
普通作業員		人	0.8	22,365	17,892	
塩ビ止水板	CF 300×7	m	10.9	2,610	28,449	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					54,720	
単価					5,472	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー付石積	自然石 φ300内外 控え500練積	単位	m2	数量	10	単価 16,300
土木一般世話役		人	0.4	27,930	11,172	
石工		人	1.4	35,910	50,274	
普通作業員		人	3.1	22,365	69,331	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	0.5	49,050	24,525	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,698	
計					163,000	
単価					16,300	円/m2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
石材(割石、雑割石、野面石、雑石)採取	自然石 φ300内外	単位	m2	数量	10	7,381
普通作業員		人	3.3	22,365	73,804	
諸雑費(まるめ)		式	1		6	
計					73,810	
単価					7,381	円/m2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

洗出し仕上げ	平面部	単位	m2	数量	単価	金額	単価	6,884
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	27,930	27,930			
型わく工		人	5.4	29,085	157,059			
普通作業員		人	10	22,365	223,650			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	4	43,700	174,800			
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		104,961			
計					688,400			
単価					6,884	円/m2		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

洗出し仕上げ	側面部	単位	m2	数量	単価	金額	単価	8,697
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5.2	27,930	145,236			
型わく工		人	5.2	29,085	151,242			
普通作業員		人	10.4	22,365	232,596			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	5.2	43,700	227,240			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		113,386			
計					869,700			
単価					8,697	円/m2		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	単価	金額	単価	179,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	115,000	118,450			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	61,399.27	61,399			
諸雑費(まるめ)		式	1		51			
計					179,900			
単価					179,900	円/t		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価 32,700
土木一般世話役		人	1.8	27,930	50,274	
特殊作業員		人	4	24,990	99,960	
普通作業員		人	4.8	22,365	107,352	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m <sup>3</sup>	104	27,900	2,901,600	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1.6	43,700	69,920	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		40,894	
計					3,270,000	
単価					32,700	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材設置	点在	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価 2,324
普通作業員		人	0.1	22,365	2,236	
ヤシ繊維系不織布	t=50	m <sup>2</sup>	10	2,100	21,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					23,240	
単価					2,324	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	3,855
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	27,930	41,895			
とび工		人	6.1	26,880	163,968			
普通作業員		人	2.7	22,365	60,385			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	43,700	34,960			
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		84,292			
計					385,500			
単価					3,855		円/掛m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 31,850
土木一般世話役		人	1.4	27,930	39,102	
特殊作業員		人	2.9	24,990	72,471	
普通作業員		人	3.8	22,365	84,987	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	104	27,900	2,901,600	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.1	43,700	48,070	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		38,770	
計					3,185,000	
単価					31,850	円/m 3

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー付石積	自然石 φ300内外 控え900 空積	単位	m2	数量	10	単価 9,305
土木一般世話役		人	0.4	27,930	11,172	
石工		人	0.6	35,910	21,546	
普通作業員		人	1.5	22,365	33,547	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	0.23	49,050	11,281	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		15,504	
計					93,050	
単価					9,305	円/m2

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価 35,150
土木一般世話役		人	3.2	27,930	89,376	
特殊作業員		人	7.4	24,990	184,926	
普通作業員		人	7.7	22,365	172,210	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m <sup>3</sup>	104	27,900	2,901,600	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	2.8	43,700	122,360	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		44,528	
計					3,515,000	
単価					35,150	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

根固めブロック運搬		2.5t以下 運搬 5個 90.0km以下		単位	個	数量	10	単価	10,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
トラック [普通型]	10~11t積	日	2.4	43,760	105,024				
諸雑費 (まるめ)		式	1		76				
計					105,100				
単価					10,510	円/個			

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
取水管渠	据付 ホ°ラコンパ°イ° φ500	単位	m	数量	10	単価 7,808
土木一般世話役		人	0.29	27,930	8,099	
特殊作業員		人	0.2	24,990	4,998	
普通作業員		人	1.1	22,365	24,601	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	0.7	47,560	33,292	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		7,090	
計					78,080	
単価					7,808	円/m

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	10,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	10,214.1	10,214		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					10,220		
単価					10,220	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	2,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	2,820	282,000		
計					282,000		
単価					2,820	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 6,241
土木一般世話役		人	0.278	27,930	7,764	
特殊作業員		人	0.278	24,990	6,947	
普通作業員		人	0.278	22,365	6,217	
大型土のう袋材	耐候性大型土のう(1年)	袋	10	2,620	26,200	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	51,980	14,450	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		832	
計					62,410	
単価					6,241	円/袋

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	689.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	27,930	1,927			
特殊作業員		人	0.069	24,990	1,724			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	47,080	3,248			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,899			
単価					689.9	円/袋		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	83,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	27,930	13,965			
特殊作業員		人	0.1	24,990	2,499			
普通作業員		人	2	22,365	44,730			
バックホウ運転		日	0.5	44,250	22,125			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計						83,320		
単価						83,320	円/箇所	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	8,905
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.14	24,990	3,498			
工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	376	376			
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	4,772	4,772			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		259			
計					8,905			
単価					8,905	円/日		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

暗渠排水管	設置 高密度ポリエチレン管 φ1000 ダブル(支給品)	単位	m	数量	単価	金額	単価	4,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	27,930	41,895			
特殊作業員		人	3	24,990	74,970			
普通作業員		人	6	22,365	134,190			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	3	49,050	147,150			
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		39,795			
計					438,000			
単価					4,380		円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管	撤去 高密度ポリエチレン管 φ1000 ダブル	単位	m	数量	100	単価 3,550
土木一般世話役		人	2	27,930	55,860	
特殊作業員		人	2	24,990	49,980	
普通作業員		人	6	22,365	134,190	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	2	49,050	98,100	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		16,870	
計					355,000	
単価					3,550	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	27,930	8,239			
とび工		人	0.295	26,880	7,929			
普通作業員		人	0.295	22,365	6,597			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	50,390	14,865			
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		370			
計					38,000			
単価					380	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 252日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	9,807
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	9,072	9,072			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048mm	枚	1	735	735			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					9,807			
単価					9,807	円/枚		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

夕付洗浄	軽作業員	単位	日	数量	単価	金額	単価	33,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽作業員		人	2	15,225	30,450			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		3,040			
計					33,490			
単価					33,490	円/日		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	13,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高圧洗浄機 [工所用・ガソリンエンジン駆動]	吐出量35~70L/min 圧力14.7MPa							
ガソリン	レギュラー	L		37	142	5,254		
高圧洗浄機 [工所用・ガソリンエンジン駆動]	吐出量35~70L/min 圧力14.7MPa	供用日		1.4	5,940	8,316		
諸雑費 (まるめ)		式		1		0		
計						13,570		
単価						13,570	円/日	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円/人日	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2未満 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価
							321
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工	種子散布	m <sup>2</sup>	1	321.3	321		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					321		
単価					321	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 250m2未満 無 無 無	m <sup>2</sup>	1			1	5,116
法面工 (植生基材吹付)	厚3cm	m <sup>2</sup>	1	5,116.32	5,116		
諸雑費 (まるめ)		式	1				0
計							5,116
単価						5,116	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
ラス張工 [市場単価]	250m2未満 無	m <sup>2</sup>	100			100	2,740
現場吹付法枠工 ラス張工		m <sup>2</sup>	100	2,739.8	273,980		
諸雑費 (まるめ)		式	1				20
計							274,000
単価						2,740	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
セラウト材	配合1, 230kg/m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>			1	23,620
セメント	普通ポルトランド 25kg袋入	t	1.23	19,200	23,616	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					23,620	
単価					23,620	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
独立受圧板据付	FRP製 967×967×40						10	3,207
土木一般世話役		人	0.2	27,930		5,586		
法面工		人	0.4	27,825		11,130		
普通作業員		人	0.4	22,365		8,946		
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1			6,408		
計						32,070		
単価						3,207	円/枚	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
独立受圧板据付	FRP製 647×647×40					10		3,079
土木一般世話役		人	0.2	27,930		5,586		
法面工		人	0.4	27,825		11,130		
普通作業員		人	0.4	22,365		8,946		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1			5,128		
計						30,790		
単価						3,079	円/枚	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
削孔機械の上下移動	単位	回	数量	単価	金額	単価	18,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工 上下移動工	現場条件II 削孔機械の上下移動	回	1	18,025	18,025		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					18,030		
単価					18,030	円/回	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
鉄筋挿入の仮設足場工	単位	空m3	数量	単価	金額	単価	4,336
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工 足場工	現場条件II 仮設足場の設置・撤去	空m3	1	4,336.3	4,336		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,336		
単価					4,336	円/空m3	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう工	撤去	単位	袋	数量	単価	金額	単価	268.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	1.2	22,365	26,838			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					26,840			
単価					268.4	円/袋		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ブルーシート	撤去	単位	m2	数量	単価	金額	単価	234.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	27,930	5,586			
普通作業員		人	0.8	22,365	17,892			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					23,480			
単価					234.8	円/m2		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 180日 無 有	単位	枚	数量	単価	金額	単価	7,251
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	6,516	6,516			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048mm	枚	1	735	735			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						7,251		
単価						7,251	円/枚	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 17km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,660		
単価						4,660	円/t	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 16.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,660		
単価						4,660	円/t	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,500		
単価					1,500	円/t	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価 49,050
運転手 (特殊)		人	1	22,890	22,890	
軽油		L	54	134	7,236	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	供用日	1.66	11,400	18,924	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					49,050	
単価					49,050	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
トラック [普通型]	10~11t積					1		43,760
運転手 (一般)		人	1	21,105		21,105		
軽油		L	47	134		6,298		
トラック [普通型]	10~11t積	供用日	1.12	14,600		16,352		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						43,760		
単価						43,760	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価 47,560
運転手 (特殊)		人	1	22,890	22,890	
軽油		L	54	134	7,236	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	供用日	1.66	10,500	17,430	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					47,560	
単価					47,560	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	1		51,980	
運転手 (特殊)		人	1	22,890	22,890	
軽油		L	104	134	13,936	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.39	10,900	15,151	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					51,980	
単価					51,980	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価 47,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	22,890	22,890	
軽油		L	78	134	10,452	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					47,080	
単価					47,080	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	44,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1	22,890	22,890		
軽油		L	65	134	8,710		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 2.9t吊	日	1.16	10,900	12,644		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					44,250		
単価					44,250	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事中ポンプ運転	0以上40(m <sup>3</sup> /h)未満 作業時排水	日			376	
工事中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.2	314	376	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					376	
単価					376	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	単価	金額	単価	4,772
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	22	134	2,948			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	25 kVA	日	1.2	1,520	1,824			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,772			
単価					4,772	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1	50,390	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	22,890	22,890			
軽油		L	119	134	15,946			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						50,390		
単価						50,390	円/日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	床掘り(掘削(砂防))	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量		単価	
						1		509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m3	1	509	509		
計						509		
単価						509	円/m3	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		1,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,838	1,838		
計						1,838		
単価						1,838	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	埋戻し	土砂 最小埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価
							461.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1	461.4	461.4	
計						461.4	
単価						461.4	円/m3

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価
							447.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正			m 2	1	447.3	447.3	
計						447.3	
単価						447.3	円/m2

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	993.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	1	993.2	993.2			
計						993.2			
単価						993.2	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	1,800	1,800			
計						1,800			
単価						1,800	円/m3		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	根固めブロック据付	無筋ブロック 2t型	単位	個	数量	1	単価
							76,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 13個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	4,805	4,805	
根固めブロック		2.0t	個	1	71,700	71,700	
計						76,505	
単価						76,510	円/個

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	根固めブロック据付	無筋ブロック 2t型 支給品	単位	個	数量	1	単価
							4,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 13個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	4,805	4,805	
根固めブロック		2.0t	個	1	0	0	
計						4,805	
単価						4,805	円/個

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	根固めブロック運搬	2.5t以下 積込 運搬距離90.0km以下	単位	個	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフレ-ンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,727	1,727	
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 運搬 5個 90.0km以下	個	1	10,510	10,510	
	計					12,237	
	単価					12,240	円/個

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	吸出し防止材	不織布繊維系 t=10	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	吸出し防止材設置		m2	1	940.6	940.6	
	計					940.6	
	単価					940.6	円/m2

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	間詰めコンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	32,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	32,700	32,700		
計						32,700		
単価						32,700	円/m3	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,717	3,717		
計						3,717		
単価						3,717	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	10,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,420	10,420			
計						10,420			
単価						10,420	円/m2		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	大型土のう	製作・設置 耐候性1年対応	単位	袋	数量		1	単価	6,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	6,038	6,038			
計						6,038			
単価						6,038	円/袋		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	大型土のう	移設	単位	袋	数量	1	単価	1,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	1,488	1,488		
	計					1,488		
	単価					1,488	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	80	単価	3,169
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	80	724.5	57,960			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m <sup>3</sup>	70	993.2	69,524			
残土等処分		m <sup>3</sup>	70	1,800	126,000			
計					253,484			
単価					3,169	円/袋		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	袋詰玉石	撤去	単位	袋	数量	単価	金額	単価	6,868
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石	撤去 2t 6mを超え20m以下 標準(1.0)		袋	103	1,933	199,099		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 5.5km以下		m <sup>3</sup>	130	1,410	183,300		
	残土等処分	硬岩		m <sup>3</sup>	130	2,500	325,000		
	計						707,399		
	単価						6,868	円/袋	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	1,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	28	380	10,640		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 101日 無 有	枚	6	4,876	29,256		
計						39,896		
単価						1,425	円/m2	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	タ付洗浄	高压洗浄機[工事用・ガソリン駆動] (吐出量35~70L/min, 圧力14.7MPa)	単位	日	数量		単価	47,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タ付洗浄		軽作業員	日	1	33,490	33,490		
高压洗浄機 [工事用・ガソリンエンジン駆動]		吐出量 35~70 L/min 圧力 14.7 MPa	日	1	13,570	13,570		
計						47,060		
単価						47,060	円/日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	6,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 18.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660		
	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
	計					6,160		
	単価					6,160	円/t	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	10	10,510	摘要
消波根固ブロック運搬	2.5t以下 運搬 5個 90.0km以下									
トラック [普通型]	10~11t積	日	2.4	43,760		105,024				
諸雑費 (まるめ)		式	1			76				
計						105,100				
単価						10,510	円/個			

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価 32,700
土木一般世話役		人	1.8	27,930	50,274	
特殊作業員		人	4	24,990	99,960	
普通作業員		人	4.8	22,365	107,352	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m <sup>3</sup>	104	27,900	2,901,600	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.6	43,700	69,920	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		40,894	
計					3,270,000	
単価					32,700	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	10, 420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3. 9	27, 930	108, 927			
型わく工		人	14. 9	29, 085	433, 366			
特殊作業員		人	0. 85	24, 990	21, 241			
普通作業員		人	8. 5	22, 365	190, 102			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2. 3	43, 700	100, 510			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		187, 854			
計					1, 042, 000			
単価					10, 420	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価 6,038
土木一般世話役		人	0.192	27,930	5,362	
特殊作業員		人	0.192	24,990	4,798	
普通作業員		人	0.192	22,365	4,294	
大型土のう袋材	耐候性大型土のう(1年)	袋	10	2,620	26,200	
バックホウ運転(クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	54,540	10,471	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.192	43,700	8,390	
諸雑費(率+まるめ) 6%		式	1		865	
計					60,380	
単価					6,038	円/袋

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,488
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	設置 6mを超え20m以下 標準(1.0)					10		
土木一般世話役		人	0.125	27,930	3,491			
特殊作業員		人	0.125	24,990	3,123			
普通作業員		人	0.125	22,365	2,795			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.125	43,700	5,462			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計						14,880		
単価						1,488	円/袋	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)					10	724.5	
土木一般世話役		人	0.075	27,930		2,094		
特殊作業員		人	0.075	24,990		1,874		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.075	43,700		3,277		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						7,245		
単価						724.5	円/袋	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石	撤去 2t 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,933
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	27,930	5,586			
特殊作業員		人	0.2	24,990	4,998			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.2	43,700	8,740			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					19,330			
単価					1,933	円/袋		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	27,930	8,239			
とび工		人	0.295	26,880	7,929			
普通作業員		人	0.295	22,365	6,597			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	50,390	14,865			
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		370			
計					38,000			
単価					380	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 101日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	4,876
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	4,141	4,141		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048mm	枚	1	735	735		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,876		
単価					4,876	円/枚	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

夕付洗浄	軽作業員	単位	日	数量	単価	金額	単価	33,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽作業員		人	2	15,225	30,450			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		3,040			
計					33,490			
単価					33,490	円/日		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	13,570
高圧洗浄機 [工所用・ガソリンエンジン駆動]	吐出量35~70L/min 圧力14.7MPa							
ガソリン	レギュラー	L		37	142	5,254		
高圧洗浄機 [工所用・ガソリンエンジン駆動]	吐出量35~70L/min 圧力14.7MPa	供用日		1.4	5,940	8,316		
諸雑費 (まるめ)		式		1		0		
計						13,570		
単価						13,570	円/日	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020	13,020
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					13,020	
	単価					13,020	円/人日

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 18.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	4,660
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					4,660	
	単価					4,660	円/t

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積み込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,500			
単価					1,500	円/t		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
トラック [普通型]	10~11t積					1	43,760	
運転手 (一般)		人	1	21,105		21,105		
軽油		L	47	134		6,298		
トラック [普通型]	10~11t積	供用日	1.12	14,600		16,352		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						43,760		
単価						43,760	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	日	1			54,540
運転手 (特殊)		人	1	22,890	22,890	
軽油		L	119	134	15,946	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.44	10,900	15,696	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					54,540	
単価					54,540	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1	50,390	
運転手 (特殊)		人	1	22,890	22,890			
軽油		L	119	134	15,946			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						50,390		
単価						50,390	円/日	